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Information om kommande anmälningsplikt 

för rotavirusinfektion 
Den 31 maj 2022 beslutade regeringen att göra rotavirusinfektion till en 

anmälningspliktig sjukdom från och med den 1 juli 2022. Beslutet grundade sig på 

en hemställan och underlag från Folkhälsomyndigheten som regeringskansliet 

remitterade under våren. 

Stärkt uppföljning av vaccinationsprogrammet 

Anmälningsplikten införs för att stärka uppföljningen av vaccinationsprogrammet 

mot rotavirus, som har varit på plats sedan 2019. Vaccinationsprogrammet syftar 

till att förhindra allvarliga infektioner hos barn, framförallt sådana som leder till 

sjukhusvård. Vaccinationsprogrammet förväntas också leda till en minskning av 

lindrigare former av rotavirusinfektioner och till en minskad sjukdomsbörda även i 

grupper som inte har vaccinerats, till exempel äldre barn och vuxna.  

Genom att få in anmälningar om laboratoriebekräftade fall av rotavirusinfektioner 

kommer vi kunna följa trender och mönster i sjuklighet och även sambearbeta data 

om fallen med underlag från andra register, till exempel det nationella 

vaccinationsregistret, Socialstyrelsens patientregister och Skatteverkets register 

över avlidna. Därigenom kommer vi kunna identifiera om fallen var vaccinerade 

mot rotavirus, när och med vilket vaccin, samt om de behövt sjukhusvård eller 

avlidit i nära anslutning till infektionen. Dessa uppgifter kommer att komplettera 

andra analyser och separata studier inom uppföljningen av 

vaccinationsprogrammet. 

Den mikrobiologiska övervakningen fortsätter som tidigare. De mikrobiologiska 

laboratorierna ombeds skicka in ett urval av faecesprover från bekräftade fall av 

rotavirusinfektion. Detta hjälper oss att följa förekomsten av olika genotyper och 

bidrar på så sätt till uppföljningen av vaccinationsprogrammet. Länk till 

analyskatalogen: Molekylär typning med sekvensering av rotavirus 

 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/mikrobiologi-laboratorieanalyser/laboratorieanalyser-och-tjanster/analyskatalog/molekylar-typning/rotavirus/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/mikrobiologi-laboratorieanalyser/laboratorieanalyser-och-tjanster/analyskatalog/molekylar-typning/rotavirus/
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Begränsning av anmälningsplikten 

Folkhälsomyndigheten avser att begränsa anmälningsplikten till mikrobiologiska 

laboratorier och de som ansvarar för sådana laboratorier. Eftersom en del 

information kan fås genom sambearbetning av olika register, bedömer vi att den 

ytterligare information som kan komma från de kliniska anmälningarna sannolikt 

kommer att bli begränsad, men bidra till en ökad administrativ arbetsbörda för de 

behandlande läkarna. 

Vi avser att diskutera ett föreskriftsförslag som begränsar anmälningsplikten vid ett 

remissmöte under juni 2022. En separat kallelse kommer att gå ut kring detta till 

bl.a. smittskyddsläkarföreningen och föreningen för klinisk mikrobiologi. 

Målsättningen är att begränsningen ska kunna träda i kraft den 1 juli, så att 

behandlande och obducerande läkare undantas från anmälningsplikten från start. 

Falldefinitioner till stöd för anmälan  

Som stöd för laboratoriernas anmälningar bifogas den falldefinition som tidigare 

har cirkulerats. Vi planerar att publicera denna falldefinition separat för att senare 

inkludera den i publikationen Falldefinitioner vid anmälan enligt smittskyddslagen. 

Anmälan av sjukdomsfall via SmiNet3 

Folkhälsomyndigheten har påbörjat arbetet med ett anmälningsformulär specifikt 

för rotavirusinfektion i SmiNet3. Målsättningen är att detta formulär för 

laboratorieanmälan ska vara på plats hösten 2022.  

Vi återkommer till de mikrobiologiska laboratorierna med mer information om 

XML-scheman, testperioder, m.m. men vill be er att redan nu informera er IT-

support eller motsvarande om att detta är på gång. 

Fall anmäls tillsvidare som övrigt smittämne 

Till dess att det sjukdomsspecifika formuläret är på plats föreslår vi att bekräftade 

fall av rotavirusinfektion anmäls genom formuläret för laboratoriediagnosen Övrigt 

smittämne. 

Retrospektiv datainsamling planeras 

Vi planerar också en retrospektiv insamling av data om bekräftade rotavirusfall, för 

att kunna skapa en baslinje för kommande analyser. Vi återkommer till hösten om 

vad detta kan komma att innebära för de mikrobiologiska laboratorierna. 

 

Ni är varmt välkomna att återkomma till oss om ni har några frågor! 
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Med vänlig hälsning, 

 

Hélène Englund 

Utredare 

Enheten för vaccinationsprogram 

010-205 2354 

helene.englund@folkhalsomyndigheten.se  

 

Bilagor 

 Falldefinition för anmälan av rotavirusinfektion  
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